

Två voteringar om ambulansintag

BOXHOLM (ÖC)

Det dröjer innan servicehuset Bjursdalen får sitt ambulansintag. Först i nästa års budget kan pengarna anslås, enligt fullmäktiges beslut på måndagen. Den nu rätt segslitna frågan avgjordes först efter två voteringar.

Ett nytt förslag dök plötsligt upp när Irene Svensson (s) äntrade talarstolen i debatten om ambulansintaget. Hon hänvisade till ursprungsförslaget i socialnämnden för ett år sedan och vill ha ett skärmtak också över infarten.

Oförberett

Frågan hade inte förberetts och fanns inte med i handlingarna som ledamöterna hade fått. Rent kommunrättsligt skulle fullmäktige därmed inte kunna besluta alls, denna gång, utan bordlägga frågan igen. Förslaget togs emellertid tillbaka och man röstade om

bordläggning eller inte. Voteringen slutade med 11 röster för och 29 emot bordläggning.

Votering nummer två gällde var intaget skulle vara, på fram- eller baksidan. Och om det skulle kosta 95 000 kronor eller 18 000 kronor. Här vann framsidans anhängare med 27 mot 11. Två ledamöter avstod från att rösta.

Nu blir det en handikapp-ramp och ett ambulansintag vid infarten mot Söderleden, men tidigast nästa år eftersom pengar saknas till det tilläggsanslag som socialnämnden hade begärt.

Vetorätt – i princip

Fullmäktige antog en skrivelse till bostadsdepartementet om den kommunala vetorätten vid prövning av industrilokaliseringar: Vetot ska vara kvar, i princip, men slutligen bör besluten ligga hos riksdag och regering.

– Yttrandet är för lamt. Antingen ska vi kunna säga nej eller så kan vi lika gärna ta bort vetorätten helt, ansåg Kerstin Olefalk (vpk).

– Vi kan inte exportera oss ur avfallskrisen, sa Svante Larsson (s). Någon gång

måste vi besluta oss för var vi ska göra av avfallet, det kan gälla kärnbränsleanläggningar såväl som slamupplag. Vi producerar gifter men ingen vill vara med när de tas om hand och ska upparbetas.

Kommunstyrelsens "lama" skrivelse röstades därmed igenom, trots Kerstin Olefalks protester.

Sune Philipsson valdes till ombud vid bolagsstämman i Vätter-Sommenbygdens utbildningscentrum AB.

LENA LEVIN